Se adjudicará la oferta de menor 

precio económico, de entre aquellas ofertas técnicas que hayan cumplido previamente con todo 

lo solicitado en el pliego de condiciones. 

VISTO: El certificado de apropiación presupuestaria no. EGI75_82'i13'93712'()Bme por un 

monto de Sesenta y cuatro mil veintiocho pesos dominicanos (RD$64,028.00): 

VISTO: En el informe definitivo se establece que los oferentes no cumplen con los requisitos, debido a 
que en sus ofertas técnicas no especificaron los detalles de los productos ofertados. - 

CONSIDERANDO: Que el artículo 24 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones